Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        25.06.2020                                  г. Семикаракорск                                           № 309
        Об утверждении отчета

    «О реализации  муниципальной программы

     Семикаракорского городского поселения
     «Развитие  и поддержка территориального общественного                                                                                                  самоуправления»» за 2019 год
В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, в целях реализации решения Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 24.11.2017 № 75 «О бюджетном процессе в Семикаракорском городском поселении», постановления Администрации Семикаракорского городского поселения от 08.10.2018 № 662 «О внесении изменений в постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 23.04.2018 № 280 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет по муниципальной программе Семикаракорского городского поселения «О реализации  муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Развитие  и поддержка территориального общественного самоуправления»»  за 2019 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Постановление вступает в силу после его официального обнародования на информационном стенде в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и в библиотеке муниципального бюджетного учреждения «Городской культурно-досуговый центр».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе Юсину Г.В.

Глава Администрации

Семикаракорского

городского поселения                                                                            А.Н. Черненко

Распоряжение вносит:
Отдел муниципального хозяйства

С.Н.Минаева
Приложение

 к постановлению

Администрации Семикаракорского

 городского поселения

	                                                                                                                                                                                                                                  от 25.06.2020  № 309

Отчет

о реализации  муниципальной программы Семикаракорского
 городского поселения «Развитие  и поддержка территориального
общественного самоуправления»  за 2019 год
Раздел 1. Конкретные результаты, достигнутые за 2019 год

12 ноября 2018 года была принята  муниципальная  программа Семикаракорского городского поселения «Развитие  и поддержка территориального общественного самоуправления», срок реализации которой 2019-2030 гг. Основной целью программы является обеспечение развития и поддержки территориального общественного самоуправления, привлечение представителей территориального общественного самоуправления к решению вопросов местного значения.
В рамках программы  проводились  следующие мероприятия:

-  организационные мероприятия и информационное обеспечение;

-  содействие в развитии системы территориального самоуправления;

-  организация обучения актива территориального самоуправления.

Программа «Развитие  и поддержка территориального общественного самоуправления » направлена на повышение активности  населения в решении вопросов местного значения, увеличение количества мероприятий, конкурсов, акций, проводимых на территории ТОС, обеспечение активного участия органов ТОС в городских смотрах-конкурсах, создание эффективного механизма реализации и поддержки ТОС. В рамках программы  проводились  следующие конкурсы:

- смотр-конкурс «Я люблю свой город»;

- смотр-конкурс «Новогодний Семикаракорск».

В 2019 году мероприятия муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Развитие  и поддержка территориального общественного самоуправления » проведены согласно плану с соблюдением указанных сроков.

        Информация обо всех проводимых конкурсах и  мероприятиях,  деятельности органов ТОС регулярно размещалась на официальном сайте Администрации города, в районной газете «Семикаракорские вести», на местном телевидении.
Раздел 2. Результаты реализации

 основных мероприятий Программы
Достижению результатов в 2019 году способствовала реализация ответственным исполнителем и участниками муниципальной программы основных мероприятий программы.

В рамках программы «Развитие  и поддержка территориального общественного самоуправления» предусмотрена реализация 3 основных мероприятий.

Основное мероприятие 1. «Организационные мероприятия и информационное обеспечение » выполнено в полном объеме. В результате реализации данного мероприятия приняты следующие нормативно - правовые документы, регулирующие деятельность ТОС:

1) Постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 25.11.2019 № 698 «О проведении смотра-конкурса «Новогодний Семикаракорск» - 2019»;

2) Постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 30.04.2019 № 284  «О проведении смотра-конкурса «Я люблю свой город» в 2019 году».
В 2019 году на территории города органами ТОС реализовано 5 социальных проектов:

-  «Мой город – мой дом – моя забота»;
- «Здоровый образ жизни;
- «Новогодний Семикаракорск»;
-  «Дружные соседи»;
- «Чистый берег».
В результате реализации данного мероприятия проведен 51 рейд по соблюдению Правил благоустройства и санитарного содержания территории Семикаракорского городского поселения, выписано 350 предписаний, 558 уведомлений, проведено 37 встреч с председателями ТОС.
Основное мероприятие  2 «Содействие в развитии системы территориального самоуправления» выполнено в полном объеме. В результате реализации данного мероприятия проведены смотр - конкурсы «Я люблю свой город» и «Новогодний Семикаракорск».
Основное мероприятие 3 «Организация обучения актива территориального самоуправления » выполнено в полном объеме. Проведено 26 рабочих встреч с целью обучения актива ТОС.
Раздел 3. Анализ факторов,

повлиявших на ход реализации Программы
Факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы в отчетном периоде, не зафиксировано.

Раздел 4. Сведения об использовании

бюджетных ассигнований и внебюджетных

 средств на реализацию Программы

Плановый объем финансирования, утвержденный Программой, в 2019 году составлял 31,290 тыс. рублей, в том числе: за счет средств бюджета Семикаракорского городского поселения –  31,290 тыс. рублей.

Плановые назначения в соответствии с Решением Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 26.11.2018 № 114 «О бюджете  Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» составили  31,290 тыс. рублей  за счет средств бюджета Семикаракорского городского поселения.
Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию Программы представлены в приложении  №  1.

Раздел 5. Сведения о достижении значений

показателей  Программы за 2019 год.
Муниципальной программой предусмотрено 2 показателя, по всем показателям фактические значения превышают плановые
Показатель 1. «Количество организованных на территории городского поселения (по  месту жительства) уличных (квартальных) комитетов»  – плановое значение – 70 единиц, фактическое значение – 74 единицы.

Показатель 2. «Количество организованных на территории городского поселения (по месту жительства) :советов многоквартирных домов и товариществ собственников жилья» – плановое значение – 110 единиц, фактическое значение – 116 единиц.

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной  программы за 2019  год представлены в приложении № 2 к настоящему отчету.

Раздел 6. Результаты оценки эффективности реализации

 Программы в 2019 году.
Эффективность реализации муниципальной программы в 2019 году оценивается на основании степени выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной  эффективности программы.

I. Степень достижения целевых показателей программы:

эффективность хода реализации целевого показателя 1 равна 1,06;

эффективность хода реализации целевого показателя 2  равна 1,05;

Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы составляет 1,055 (2/2), что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения целевых показателей   в 2019 году.

II. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех источников финансирования, составляет 1 (2/2), что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени реализации основных мероприятий в 2019 году.
III. Бюджетная эффективность реализации Программы рассчитывается в несколько этапов:

1. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет средств  бюджета Семикаракорского городского поселения, составляет 1.
2. Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств бюджета Семикаракорского городского поселения, составляет 1 (при расчёте использован объем ассигнований, предусмотренный сводной бюджетной росписью на реализацию Программы).

3. Эффективность использования средств  бюджета Семикаракорского городского поселения  на реализацию Программы составляет 1, что характеризует  высокую бюджетную эффективность реализации Программы в 2019 году.

Уровень реализации Программы в целом составляет – 1.

Таким образом, определен  высокий   уровень реализации Программы по итогам 2019 года.

Раздел 7. Предложения по дальнейшей реализации Программы

Предложения по дальнейшей реализации Программы отсутствуют.

Заместитель главы Администрации

Семикаракорского городского поселения

по социальному развитию и организационной работе                                 Г.В.Юсина

Приложение 1

к отчету о  реализации

  муниципальной программы
Семикаракорского городского поселения
«Развитие  и поддержка территориального
общественного самоуправления » за 2019 год
СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию

муниципальной программы за 2019 г.

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия<4>
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические
расходы

(тыс. рублей),
<1>

	 муниципальной программой

	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
  «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления»
	Всего
	31,290
	31,290
	31,290

	бюджет поселения
	31,290
	31,290
	31,290

	безвозмездные поступления в бюджет поселения,

	в том числе за счет средств:

	- областного бюджета

	 - федерального бюджета

	- районного бюджета

	внебюджетные источники

	Х

	Основное мероприятие 1

Организационные мероприятия и информационное обеспечение
	Всего
	14,482
	14,482
	14,482

	 Основное  мероприятие 2

Содействие в развитии системы территориального самоуправления
	Всего,
	16,808
	16,808
	16,808

	 Основное мероприятие 3 Организация обучения актива территориального самоуправления

	-
	-
	-
	-

	Мероприятие ВЦП 1.1
	Всего
	-
	-
	-

Заместитель главы Администрации Семикаракорского городского

поселения по социальному развитию и организационной работе                                                                  Г.В.Юсина

Приложение 2

к отчету о реализации
муниципальной программы
Семикаракорского городского поселения

«Развитие  и поддержка территориального
общественного самоуправления » за 2019 год
                                                                                                 СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Номер и наименование

	Единица

измерения
	Значения показателя (индикатора) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя  (индикатора) на конец  отчетного года

(при наличии)

	2018

 год
	2019 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная  программа Семикаракорского городского поселения

«Развитие  и поддержка территориального общественного самоуправления»

	1.

	 Показатель 1.  Количество организованных на территории городского поселения (по  месту жительства) уличных (квартальных) комитетов
	единиц
	-
	70
	74

-

	2
	Показатель 2.  Количество организованных на территории городского поселения (по месту жительства):советов многоквартирных домов и товариществ собственников жилья
	единиц
	-
	110
	116

-

Заместитель главы Администрации Семикаракорского городского
поселения по социальному развитию и организационной работе                                                                                  Г.В. Юсина